
1

惠东县生活垃圾填埋场陈腐垃圾开挖及转运处理项目

澄清答疑文件 1

一、项目基本情况

项目编号：GZT-202512160501

项目名称：惠东县生活垃圾填埋场陈腐垃圾开挖及转运处理项目

答疑与澄清修改文件发出时间：2025 年 12 月 29 日

二、澄清答疑信息

1、招标文件提及“垃圾筛选”，请明确是否指用挖机或人工分拣出的大物件即可，若不

是请明确垃圾筛分的具体工艺及技术要求。另外若需要使用筛分设备进行筛分，请明确筛分

设备是否由采购人提供？

答：“垃圾筛选”只需用挖机用将部分区域封场表层的覆土清开，覆土填埋区如图一红

圈。

2、结算量是否以运输车出填埋场时的过磅数据为准？地磅是否由采购人提供？

答：结算量以运输车进入垃圾库地磅数据为准，地磅由采购人提供。

3、招标文件第 11 页工程概况中提及焚烧炉、餐厨处理系统等内容，请确认本次投标范

围是否仅为填埋场开挖与运输管理，不涉及上述系统运营。

答：本次投标范围仅为填埋场开挖与运输管理，不涉及上述系统运营。

4、招标文件第 24 页第三部分投标人须知 20.合同签订与跟踪 20.2“采购合同履行中，

采购人追加与合同标的相同的服务的采购金额不得超过原合同采购金额的 10%，即内容只能

是增加原合同规定的服务的数量，不能改变原合同其他条款，并应当在确保有采购资金支付

的前提下方可与投标人签订补充合同。”

问题：①若实际开挖量超过暂定量的 10%，超出部分如何结算？达到 10%上限后承包人是

否有权停止作业？

②招标文件第二部分采购项目内容（三）续约条款提及合同续签条件，请问续签合同是

否受“原合同金额 10%追加限制”约束？还是说新年度需求重新约定？

答：①超出 10%需要签补充协议；②续约按新年度需求约定签合同。



2

5、招标文件第 12 页，“三、采购项目技术要求（三）双方权力及义务 1采购人的权力

及义务“1)采购人提供填埋场生产运行的设备、场地及技术、管理资料；”2中标人的权力

及义务“1）中标人承包运行、维护所需的生产运行工具、检修维护工具、运输工具、保洁工

具、工人劳动保护等由中标人提供；螯合剂由中标人提供。

问题：请明确采购人具体提供哪些设备？以及螯合剂在本项目中的使用场景与位置。

答：将原招标文件第 12 页““三、采购项目技术要求（三）双方权力及义务 1采购人的

权力及义务“1)采购人提供填埋场生产运行的设备、场地及技术、管理资料；”2中标人的

权力及义务“1）中标人承包运行、维护所需的生产运行工具、检修维护工具、运输工具、保

洁工具、工人劳动保护等由中标人提供；螯合剂由中标人提供”澄清如下：招标文件第 12 页，

“三、采购项目技术要求（三）双方权力及义务 1采购人的权力及义务“1)采购人提供填埋

场生产运行场地及技术、管理资料；”2中标人的权力及义务“1）中标人承包运行、维护所

需的生产运行工具、检修维护工具、运输工具、保洁工具、工人劳动保护等由中标人提供；

消杀用的药剂由中标人提供。

6、招标文件第 12 页，“三、采购项目技术要求（二）合同范围：“13.填埋开挖区内淋

滤液和地下水抽排：负责将填埋内产生的渗滤液抽排到调节池（含管道的敷设和后续开挖区

此系统的维护工作），地下水抽排到排水沟。”

问题：请问原填埋区是否有渗滤液导排管及地下水导排管？ 投标是否只需负责接管与维

护？

答：原填埋区有渗滤液导排管及地下水导排管，我司但不能保证其是否畅通，需投标方

自行评估。如开挖后，发现其堵塞，需投标方将渗滤液配管引至我司生活垃圾填埋场渗滤液

调节池。（其图纸如附件）

7、招标公告中描述日均开挖约 500 吨，其中 110 吨补充光大公司，390 吨用于贵司掺烧；

问题：①请问是否需要将垃圾分别运至这两处焚烧场地，从填埋场到这两处地点的运输

距离分别是多少？招标文件所述运距 800 米是否为填埋场至焚烧厂的准确距离？

②垃圾运输至上述两处的处置费用是否包含在本项目范围内。请明确。

答：开挖的 500 吨陈腐垃圾运输至光大公司和我司的数量由我司根据入库新鲜垃圾调配。

1、垃圾分别运至这两处焚烧场地，其中运输至光大公司在从填埋场到我司运输路途的中

间。运输距离分别是：运往光大公司垃圾库大约 550 米，运往我司垃圾库大约为 1千米。

招标文件所述运距 800 米不是填埋场至焚烧厂的准确距离（是用手机导航）。



3

2、垃圾运输至上述两处的处置费用包含在本项目范围内。

8、招标文件要求开挖及分拣出的大物件（建筑垃圾全部分拣）在不影响开挖陈腐的情况

下进行收拢清理至指定地点；

问题：对于开挖出来的大物件，发包人是否能提供临时堆放点，指定地点距离填埋场有

多远。

答：对于开挖出来的大物件，可以燃烧的大物件，需投标方破碎运转至我司垃圾库，其

余大物件，发包人能提供临时堆放点，指定地点距离填埋场的距离大约 1千米。

9、是否可提供填埋场及厂区附属建筑的平面布置图？

答：可以提供。

图一、覆土填埋区

三、其他补充事项

（1）本答疑与澄清修改文件是对招标文件的规定、修改或补充，对于招标文件及其他函

件内容相同（或相同性质）的内容应作修改或补充。

（2）如本答疑与澄清修改文件的内容与在此之前发出的招标文件、其他文件以及口头答

复有不一致的，均以本“答疑与澄清修改文件”的内容为准。



4

（3）本项目投标截止时间，开标时间 未 改变。

（4）本“答疑与澄清修改文件”共 4 页，请投标人注意是否完整。

四、凡对本次公告内容提出询问，请按以下方式联系。

1.采购人信息

名称：广东瀚蓝数智供应链有限公司

地址：佛山市南海区桂城融和路 23 号瀚蓝广场

联系方式：0757-83386709

项目联系人：杨先生

2.采购代理机构信息

名称：广东宏正工程咨询有限公司

地址：佛山市南海区桂城街道海五路 6号城智大厦 1幢 10 层

联系方式：0757-81237291

项目联系人：郭小姐

广东宏正工程咨询有限公司

2025 年 12 月 29 日


		2025-12-29T17:49:51+0800
	{"DiskID":"8909C158995442C58AE72F89285B2FBCB96C41A4A3EDE0406ABE22103F541BC3","IP":"193.168.0.27","MAC":"18:31:BF:C8:3A:A7"}


		2025-12-29T17:49:57+0800
	{"DiskID":"8909C158995442C58AE72F89285B2FBCB96C41A4A3EDE0406ABE22103F541BC3","IP":"193.168.0.27","MAC":"18:31:BF:C8:3A:A7"}


		2025-12-29T17:49:57+0800
	{"DiskID":"8909C158995442C58AE72F89285B2FBCB96C41A4A3EDE0406ABE22103F541BC3","IP":"193.168.0.27","MAC":"18:31:BF:C8:3A:A7"}


		2025-12-29T17:49:57+0800
	{"DiskID":"8909C158995442C58AE72F89285B2FBCB96C41A4A3EDE0406ABE22103F541BC3","IP":"193.168.0.27","MAC":"18:31:BF:C8:3A:A7"}


		2025-12-29T17:49:57+0800
	{"DiskID":"8909C158995442C58AE72F89285B2FBCB96C41A4A3EDE0406ABE22103F541BC3","IP":"193.168.0.27","MAC":"18:31:BF:C8:3A:A7"}


		2025-12-29T17:50:04+0800
	{"DiskID":"8909C158995442C58AE72F89285B2FBCB96C41A4A3EDE0406ABE22103F541BC3","IP":"193.168.0.27","MAC":"18:31:BF:C8:3A:A7"}




